



Ert dnr 2008-102144

Energimarknadsinspektionen

Box 155

631 03 Eskilstuna

Yttrande angående ansökan om förlängd nätkoncession för befintlig 45 kV luftledning i befintlig ledningsgata mellan Bonäset och Pitholm

Redogörelse

AB PiteEnergi har ansökt hos Energimarknadsinspektionen (Ei) om förlängd nätkoncession för befintlig 45 kV luftledning i befintlig ledningsgata mellan Bonäset och Pitholm, Piteå kommun. Ledningen går parallellt med och delvis i samma stolpar som en 130 kV ledning tillhörig Vattenfall Eldistribution AB.

Synpunkter

Piteå kommuns generella önskemål är att kraftledningar inom Piteå tätort ska vara nedgrävda. Luftledningars krav på skyddsavstånd medför ledningsgator, vilket försvårar stadens utveckling. Även stads- och landskapsbilden påverkas negativt.

Nördfjärden är stadens ”lugna sida” jämfört med Södra Hamn, som präglas av industri och trafikleder. Liksom stora delar av Piteå stad omfattas detta område av riksintresse för friluftsliv och kustturism.

Norrstrand vid Nördfjärden är stadens mest uppskattade och lättillgängliga grönområde som ligger i direkt anslutning till centrala staden. Norrstrand präglas av variationsrika stränder och öppna gräsytor varvas med skogspartier. Här finns småbåtshamn, promenadstråk och aktivitetsområden (badstrand, boulebana, fotbollsplaner m.m.). Områdets potential för friluftslivet försvagas av den befintliga luftledningen.

Förläggning av kabel i mark i områdena vid Nördfjärden och Norrstrand är angelägna för Piteå kommun. Detta gäller främst området mellan Olof Palmes gata/Norrstrandsvägen och Svartuddsvägen. I det pågående arbetet med ett framtagande av en grönplan och översiktsplan för Piteå är bland annat dessa områden utpekade som viktiga områden med höga sociala och ekologiska värden. Dessa områden har avgörande betydelse för Piteås arbete med ett hållbart samhälle.

Genom en samordning med Vattenfall skapas förutsättningar att ersätta nuvarande luftledning med markförlagda ledningar vid Nördfjärden. Vattenfall har ansökt om nätkoncession för befintlig 130 kV ledning hos Ei i ärende 2009-100308.



Den förlängda linjekoncession som AB PiteEnergi söker för befintlig 45 kV luftledning i befintlig ledningsgata är förenlig med nu gällande detaljplaner. Områdesbestämmelser finns inte i området som berör men ledningen går inom tätbebyggt område som berör barns aktiviteter inom förskolan och skolan. Ledningen begränsar även Nolia-områdets utvidgning och möjligheter till att bebygga området.

Piteå kommun

Peter Roslund
Kommunstyrelsens ordförande